



SENAT RP

# ZAPIS STENOGRAFICZNY

---

---

---

**Posiedzenie**  
Komisji Spraw Zagranicznych  
i Unii Europejskiej (70.)  
w dniu 3 listopada 2016 r.

IX kadencja

---

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu do Konwencji nr 29 dotyczącej pracy przymusowej z 1930 r., przyjętego w Genewie w dniu 11 czerwca 2014 r. (druk senacki nr 309, druki sejmowe nr 848 i 896).

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 31)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Marek Rocki)

### **Przewodniczący Marek Rocki:**

Dzień dobry, witam państwa.

Otwieram siedemdziesiąte już posiedzenie Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej. Za pół godziny zaczniemy kolejną dziesiątkę, bo będzie siedemdziesiąte pierwsze posiedzenie.

(*Głos z sali:* Do końca roku do setki dojdziemy? Tak pan zakłada, Panie Przewodniczący?)

Znaczy na pewno w I kwartale dojdziemy do stu dwudziestu pięciu, ale kiedy zrobimy setkę, to...

Tematem tego naszego posiedzenia jest rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu do Konwencji nr 29 dotyczącej pracy przymusowej z 1930 r., przyjętego w Genewie 11 czerwca 2014 r.

Witam gości obecnych na naszym posiedzeniu: pana dyrektora Piotra Rychlika z Ministerstwa Spraw Zagranicznych; panią dyrektor Agatę Kobylińską z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji; pana ministra Stanisława Szweda z towarzyszącymi urzędnikami z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; pana Michała Sarnickiego z Departamentu Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Sprawiedliwości. Witam naszego europoła Bogdana Zdrojewskiego i przedstawiciela Biura Legislacyjnego.

Nie wiem, kto z państwa...

Pan Minister. Bardzo proszę.

### **Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed:**

Panie Przewodniczący! Szanowni Członkowie Komisji!

Króciutko powiem o projekcie ustawy o ratyfikacji Protokołu do Konwencji nr 29 dotyczącej pracy przymusowej z 1930 r., przyjętego w Genewie w dniu 11 czerwca 2014 r.

Protokół uzupełnia Konwencję nr 29, należąca do tzw. konwencji fundamentalnych. Polska ratyfikowała wszystkie konwencje fundamentalne, których ratyfikacja jest szczególnie promowana przez Międzynarodową Organizację Pracy. Protokół nakłada m.in. obowiązek podejmowania skutecznych działań na rzecz zapobiegania pracy przymusowej lub obowiązkowej, eliminowania korzystania z takiej pracy, zapewnienia jej ofiarom ochrony

i dostępu do odpowiednich środków naprawczych typu odszkodowanie, karania sprawców takiej pracy. Wymaga także opracowania krajowej polityki i planów działania na rzecz skutecznej i trwałej likwidacji pracy przymusowej.

Dotychczas dokument ratyfikowało 8 państw, w tym państwa Unii Europejskiej: Czechy, Francja i Wielka Brytania. Protokół ma wejść w życie w dniu 9 listopada bieżącego roku, czyli zgodnie z tym, co przyjmowaliśmy podczas pracy w Sejmie. Projekt ustawy o ratyfikacji był konsultowany z partnerami społecznymi. 21 października Sejm wyraził zgodę na dokonanie przez prezydenta ratyfikacji protokołu. Wszyscy obecni posłowie na sali – 434 posłów – głosowali za.

W imieniu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wnoszę do Wysokiej Komisji o przyjęcie projektu ustawy. Dziękuję.

### **Przewodniczący Marek Rocki:**

Dziękuję bardzo.

Czy pani minister lub ktoś z państwa chciałby uzupełnić? Nie.

Proszę o opinię Biura Legislacyjnego.

### **Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Beata Mandylis:**

Dziękuję bardzo.

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

### **Przewodniczący Marek Rocki:**

Dziękuję bardzo.

Otwieram dyskusję.

Kto z państwa senatorów...

(*Głos z sali:* Nie ma chętnych.)

Wobec tego zamykam dyskusję.

Poddaję pod głosowanie pozytywną opinię dotyczącą projektu ustawy o ratyfikacji.

Kto z państwa jest za przyjęciem pozytywnej opinii? (10)

Dziękuję bardzo. Jednogłośnie za.

Proponuję, żeby senator Majer był sprawozdawcą tego projektu.

(*Senator Ryszard Majer:* Dobrze.)

Nie widzę protestów.

Dziękuję państwu.

Zamykam posiedzenie.

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 35)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii